
令和 5年 11月 17 日 
保護者 各位 

延岡市立 恒富中学校 
校  長 佐藤 省吾 

 
令和５年度第３回参観日、学級懇談会について（ご案内） 

 
初冬の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、第 5回参観日、学級懇談を下記のとおり開催いたします。 
ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 
１ 日時 令和５年 １２月１５日（金） 
 
２ 日程 １校時（フリー参観）  ８：３５～ ９：２５（５０分） 
 
   ２校時（フリー参観）  ９：３５～１０：２５（５０分） 
 
  ３校時（ 参観授業 ） １０：３５～１１：２５（５０分） 
 
      帰りの会       １１：３５～１１：４５（１０分） 
 

※ 帰りの会(学級懇談の前)に、PTA 物品販売で注文された品物を配付します。 

     
 学級(学年)懇談     １１：５０～１２：３０（４０分）  
    ※各学年の場所を確認されてください。 
 
   ３ 参観授業及び学級懇談場所・内容 

学年 学級 
参観授業 学級(学年)懇談 

教科 授業者 内 容 場 所 内容 場所 

１年 

１組 社会 矢野 歴史（中世） １－１ 

学級懇談 

○２学期の振り返り 

○今後の行事予定等 

各
教
室 

２組 家庭 三浦 持続可能な衣生活 １－２ 

３組 数学 松田 ヒットアンドブロー １－３ 

４組 家庭 三浦 持続可能な衣生活 １－２ 

２年 

１組 音楽 西浦 チャイムの音を創作しよう！ 音楽室 

学年懇談 

○２学期の振り返り 

○今後の行事予定等 

新
世
代
教
室 

２組 理科 岩切 電気回路 ２－２ 

４組 国語 坂本 用言の活用 ２－４ 

５組 体育 福嶋 いろいろな運動をしよう！ 体育館 

３年 

１組 社会 地神 公民 ３－１ 

学級懇談 

○２学期の振り返り 

○今後の行事予定等 

各
教
室 

２組 英語 野﨑 Malala’s Voice for the Future ３－２ 

３組 理科 沓掛 天体 第１理科室 

４組 英語 野﨑 Malala’s Voice for the Future ３－２ 

 
（１） 各自でスリッパをご持参ください。 

 
（２） 駐車場は運動場を開放いたしますが、できるだけ徒歩や自転車で来ていただけると大変助かります。 

 
（３） ご家庭でご自身の検温と感染予防対策をお願いいたします。 

 
（４） 生徒玄関に消毒を用意しておきますので，手指の消毒をしてから各教室にお入りください。 

 
  ※  学級懇談前に PTA物品販売で注文された品物を配付いたします。ご協力をお願いいたします。 

   
  ※ 正午頃から生徒たちにおやじ会による昼食のふるまいが行われます。（調理室＆被服室） 
 

 
   


